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Protokół Nr XIX.2012 

 z sesji Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 28 grudnia 2012 roku 

 

 

1. Otwarcie obrad XVIII sesji Rady Powiatu Żagańskiego.  

Otwarcia obrad XIX sesji Rady Powiatu Żagańskiego dokonał Przewodniczący Rady Leon 

Cuprych o godz. 9
00

, stwierdzając na sali obecność 18 radnych i ważność obrad sesji,  

dlatego podejmowane uchwały będą prawomocne. 

Ponadto na sali obecni byli: Zarząd Powiatu Żagańskiego, Skarbnik Powiatu Elżbieta 

Bielecka, Sekretarz Powiatu Iwona Hryniewiecka, Radca Prawny Halina Miszczuk, Radna 

Sejmiku Województwa Lubuskiego Grażyna Stawowczyk, dyrektorzy jednostek 

organizacyjnych, naczelnicy wydziałów Starostwa Powiatowego oraz prasa lokalna.  

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych: w proponowanym porządku obrad przesłanym do rad-

nych było zapisane w podejmowanych uchwałach: w sprawie uchwalenia budżetu powiatu 

żagańskiego na rok 2013. Regionalna Izba Obrachunkowa zwróciła uwagę, że powinno być:  

w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na rok 2013. W związku  

z tą zmianą został zmieniony porządek obrad tylko w sensie literalnym a nie merytorycznym. 

Radny Krzysztof Jarosz: mam uwagę do porządku obrad do pkt. 7 Podjęcie uchwał w sprawie 

ppkt. 2 lit.e, gdzie mamy zapis w brzmieniu: głosowanie nad przedstawionym projektem 

uchwały. Uważam, że taki zapis, który został obecnie przedstawiony w proponowanym po-

rządku obrad oznaczać będzie, że będziemy głosować projekt budżetu, który został przedło-

żony przez Zarząd Powiatu do dnia 15 listopada 2012 roku. Dlatego, że z ustawy o finansach 

publicznych wynika, że Zarząd Powiatu przedkłada projekt budżetu tylko jeden raz, podobnie 

jak jeden raz przesyła Regionalnej Izbie Obrachunkowej. Ponieważ wiemy, że Zarząd złożył 

autopoprawki do projektu budżetu, nie jest wykluczone, że komisje również złożyły jakieś 

poprawki, w związku z tym zapis, który mamy w porządku obrad oznaczał będzie, że nie bę-

dą one mogły być przegłosowane. Jeżeli co do tego miałby ktoś wątpliwości to proponuję 

lekturę uchwałę Nr 36/2010 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu, któ-

ra jasno w tej materii się wypowiada. Z uzasadnienia tej uchwały zacytuję fragment „autopo-

prawki organu wykonawczego oraz zmiany i wnioski organu stanowiącego, w szczególności 

jego komisji, powinny być zgłaszane w czasie debaty poprzedzającej podjęcie uchwały bu-

dżetowej a następnie po przeprowadzonej dyskusji, głosowane. Po przeprowadzonym głoso-

waniu powinno nastąpić głosowanie projektu uchwały budżetowej uwzględniającego przyjęte 

poprawki”. W związku z tym w porządku obrad, moim zdaniem, brakuje również podpunktu, 

w którym te poprawki mogłyby być głosowane. Czy będzie to przeprowadzone w ten sposób, 

że ppkt.d) dyskusja, zostanie rozszerzony o przegłosowanie poprawek komisji i autopoprawek 

Zarządu, czy będzie to odrębny punkt, to wydaje się to być kwestią niezależną. Natomiast  

w świetle tego brzmienia uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocła-

wiu, przegłosowanie porządku obrad w brzmieniu nam przedstawionym, będzie oznaczało, że 

głosujemy nad projektem budżetu złożonym 15 listopada 2012 r. bez autopoprawek Zarządu  

i innych poprawek, jeśli takowe będą zgłaszać komisje. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych: dyskusja jest przy podejmowaniu uchwały budżetowej 

powiatu żagańskiego i w każdym podpunkcie jest dyskusja. 

Radny Krzysztof Blajer: w odniesieniu do wypowiedzi Radnego Krzysztofa Jarosza, cały czas 

pracujemy nad projektem uchwały, niezależnie czy to jest przedstawiony przez Zarząd, czy 

zmieniony przez Radę, jest to cały czas projekt uchwały, dlatego zmiany w porządku obrad 

nie mają tutaj miejsca. 
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Radca Prawny Halina Miszczuk: proponuję głosować nad poprawkami uchwały budżetowej 

z pominięciem określenia „przedstawionym”. Najrozsądniej byłoby głosowanie nad projek-

tem uchwały budżetowej, bo treść uchwały brzmi „uchwalenia uchwały budżetowej”. Art. 55 

mówi tak:opracowanie i przedstawienie do uchwalenia projektu budżetu a także inicjatywa  

w sprawie zmian tego budżetu, leży w wyłącznej kompetencji Zarządu Powiatu. Więc jeżeli 

autopoprawki były wprowadzone, to w tej chwili głosujemy wyłącznie projekt uchwały. 

Radny Krzysztof Jarosz: to nie są moje jakieś luźne przemyślenia, ja cytuje uchwałę Kole-

gium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu, która jasno mówi, że Zarząd przed-

kłada budżet tylko jeden raz i jeden raz w tej sprawie wypowiada się Regionalna Izba Obra-

chunkowa. Proszę zwrócić uwagę, że Regionalna Izba Obrachunkowa nie wypowiada się na 

temat poprawek, które ktokolwiek składa, czy organ prowadzący, czy stanowiący. W uchwale 

Regionalnej Izby Obrachunkowej jasno jest określone, że autopoprawki, czy to Zarządu, czy 

komisji działających w imieniu Rady Powiatu, powinny być odrębnie przegłosowane i dopie-

ro tak przegłosowane poprawki wchodzą do budżetu, który jest głosowany po zmianach. 

Zwracam tylko na to uwagę, bo to nie są moje poprawki, natomiast, jeżeli Zarząd chce żeby 

ten budżet został uchwalony w sposób właściwy i aby autopoprawki Zarządu zostały wpro-

wadzone, to taka procedura jest obowiązująca.  

Starosta Marek Ślusarski: żeby rozwiać wszystkie wątpliwości to w porządku obrad dopisz-

my autopoprawki, bo z całego toku uchwalenia uchwały budżetowej w pkt. 2 są wszystkie 

poprawki, które będziemy głosować na samym początku a dopiero później będziemy głoso-

wać nad całą uchwałą budżetową.  

Radny Tadeusz Kosmatka: Radny Krzysztof Jarosz mówi o tym, że brakuje w punkcie obrad 

dyskusji nad autopoprawkami i przyjęcia autopoprawek. Dlatego, że jesteśmy w punkcie 

przyjęcie porządku obrad, więc nie widzę problemu, żeby taki punkt na wniosek Zarządu 

wprowadzić, bo to Zarząd jest tym, który powinien opracować ten porządek obrad. W związ-

ku z tym proponuję, aby na wniosek Zarządu wprowadzić dyskusję nad autopoprawkami  

i głosowanie autopoprawek, bo jeżeli zrobimy to w jednym miejscu, to może Regionalna Izba 

Obrachunkowa zakwestionować przyjęty budżet. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych: podstawowa zasada, że nad budżetem pracuje się na 

komisjach. Temat był omawiany na komisjach i autopoprawki zostały wprowadzone. 

Radca Prawny Halina Miszczuk: uchwała Rady Powiatu Żagańskiego z 20 czerwca 2010 ro-

ku, która jest obowiązująca i my musimy stosować ten tryb. W uchwale określony jest tryb 

pracy nad uchwałą budżetową powiatu żagańskiego i my musimy tą uchwałę stosować. W §4 

uchwały jest zapisane, że porządek obrad Rady Powiatu, na której rozpatrywany będzie pro-

jekt uchwały w sprawie budżetu powiatu powinien zawierać: przedstawienie projektu uchwa-

ły w sprawie budżetu powiatu, przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o pro-

jekcie uchwały w sprawie budżetu powiatu, przedstawienie opinii Komisji Rady Powiatu  

o projekcie uchwały w sprawie budżetu powiatu, dyskusja, głosowanie nad przedstawionym 

projektem uchwały. Tej uchwały nikt nie zakwestionował i nie została ona uchylona i my 

musimy ją dzisiaj stosować. Jeżeli są jakieś problemy, to proponuję na następnej sesji zmienić 

uchwałę z 2010 roku i wówczas będziemy pracować w inny sposób.  

Przewodniczący Rady Leon Cuprych: jeszcze raz powtórzę, podstawowa zasada pracy nad 

budżetem to jest praca w komisjach i dlatego jest obligo, że radni otrzymują wcześniej projekt 

budżetu. Ponadto budżet jest jakby organem „żywym”, który nawet w trakcie realizacji się 

zmienia. 

Radny Krzysztof Jarosz: Panie Przewodniczący, dziwię się, że Pan się upiera ciągle nad tym, 

że pracujemy na komisjach nad budżetem, to jest dla nas oczywiste, więc my w tej chwili nie 

pracujemy nad budżetem tylko nad porządkiem obrad. W związku z tym zwracam uwagę, że 

nie na temat się Pan wypowiada. Natomiast przytoczona przez zemnie uchwała Kolegium 
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Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu dotyczyła uchylenia uchwały dotyczącej 

procedury uchwalania budżetu gmin dolnośląskich, więc nawet, jeżeli uchwała z 2010 roku 

nie została uchylona i w nadzorze wojewody przeszła, przeszła też przez Regionalną Izbę 

Obrachunkową, która w tym zakresie jest również uprawniona do opiniowania i to wcale nie 

oznacza, że budżet uchwalony w oparciu o tą uchwałę, która ma ewidentne błędy, na które 

wskazałem, będzie uchwalony poprawnie. Jeżeli Zarządowi zależy na tym, aby budżet był 

uchwalony poprawnie, by można było go realizować natychmiast i nie było komplikacji in-

nych to wydaje się zupełnie proste technicznie rozwiązanie, wprowadzić dodatkowy podpunkt 

w pkt. 7. ust. 2, w którym będzie głosowanie nad wszelkimi poprawkami, nie tylko poprawki 

Zarządu, ale także poprawki komisji, jeżeli takie będą. Należałoby również w ppkt.e) wykre-

ślić słowo „przedstawiony”, bo jasno również Regionalna Izba Obrachunkowa wypowiada się 

na ten temat, że Zarząd przedstawia budżet tylko jeden raz i taki zapis oznacza, że głosujemy 

nad budżetem z 15 listopada br. Tyle moich uwag, Państwo zdecydują tak, jak uznają za sto-

sowne. 

Etatowy Członek Zarządu Henryk Janowicz: zgłaszam wniosek formalny, w pkt. 7, ppkt. 2 e) 

głosowanie nad projektem uchwały budżetowej wraz z autopoprawkami. 

Radny Marek Kopta: jeżeli Pan Janowicz proponuje głosowanie nad projektem uchwały bu-

dżetowej wraz z poprawkami, to ja się z tym nie zgadzam, bo powinien być punkt głosujący 

autopoprawki, czy wnioski komisji. Dlatego należy w pkt.d, gdzie jest dyskusja napisać dys-

kusja i głosowanie autopoprawek Zarządu i wniosków komisji a później głosowanie nad pro-

jektem budżetu. 

Etatowy Członek Zarządu Henryk Janowicz: zgadzam się z moim przedmówcą, bo taki za-

miar miałam, tylko nie chciałem tego rozbijać w dwóch punktach.  

Przewodniczący Rady Leon Cuprych poddał pod głosowanie złożony wniosek o zmianę w 

porządku obrad w pkt. 7 ppkt. 2d) dyskusja oraz przyjęcie autopoprawek, 2e) głosowanie nad 

projektem uchwały budżetowej wraz z autopoprawkami. 

Wniosek został przyjęty przy 17 głosach „za”, 1 „wstrzymującym”. 

Obrady sesji opuścił Radny Karol Jersak. 

W dalszych obradach sesji brało udział 17 radnych. 

Radny Paweł Lichtański: składam wniosek w kwestii formalnej, chodzi o pkt. 7, ppkt. 9, pod-

jęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu Żagań-

skiego kontroli delegacji Zarządu Powiatu Żagańskiego. Projekt tej uchwały został przygoto-

wany na mój wniosek, dlatego chciałbym zaproponować rozszerzenie zakresu tej kontroli 

Komisji Rewizyjnej a tym samym zmianę terminu przeprowadzenia kontroli. Chciałbym, 

abyśmy to przegłosowali jeszcze przed przyjęciem porządku obrad. Proponuję, aby ppkt.9 

miał taki kształt - przeprowadzenie przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu Żagańskiego 

kontroli poleceń wyjazdów służbowych krajowych i zagranicznych w Starostwie Powiato-

wym w Żaganiu. W uchwale jest określony termin do dnia 31 stycznia 2013 roku, ale  

w związku z tym, że zakres kontroli rozszerzy się, proponuję, aby zakończenie tej kontroli 

miało miejsce 28 lutego 2013 roku. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych poddał pod głosowanie złożony wniosek o zmianę w 

porządku obrad w pkt. 7 ppkt. 9. 

W wyniku głosowania 6 „za”, 9 „przeciwnych”, 1 „wstrzymująca”, 1 osoba nie brała udziału 

w głosowaniu, wniosek nie został przyjęty. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych poddał pod głosowanie porządek obrad po wprowadzo-

nych zmianach. 

Porządek obrad został przyjęty przy 15 głosach „za”, 2 „przeciwnych”. 
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         Porządek obrad po wprowadzonych zmianach przedstawiał się następująco:  

1. Otwarcie obrad XIX sesji Rady Powiatu Żagańskiego.  

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 28 listopada 2012 roku. 

4. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami. 

5. Raport z wykonania programu ochrony środowiska dla powiatu żagańskiego za lata 2010 – 

2011. 

6. Interpelacje radnych. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 1) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2013 – 

2022, 

a) odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Zielonej Górze o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2013 – 2022, 

          b) przedstawienie opinii Komisji Rady Powiatu o projekcie uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2013 

– 2022, 

          c) głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały. 

     2) uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na rok 2013, 

          a) przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powia-

tu żagańskiego na rok 2013, 

          b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały w  

sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na rok 2013, 

          c)  przedstawienie opinii Komisji Rady Powiatu o projekcie uchwały w sprawie uchwa-

lenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na rok 2013,   

                   d) dyskusja oraz przyjęcie autopoprawek 

          e)  głosowanie nad projektem uchwały budżetowej wraz z autopoprawkami. 

              3) zmian budżetu, 

              4) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2012 – 2022, 

     5) wydatków zamieszczonych w budżecie Powiatu Żagańskiego, których niezrealizowane 

kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2012, 

     6) zmiany uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywanych Powiatowi Żagań-

skiemu w 2012 roku, 

    7) zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego wchodzącego w skład Zespołu Szkół 

Technicznych i Licealnych w Żaganiu, 

    8) uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla powiatu żagańskiego na lata 2012 – 

2015 z perspektywą do roku 2019” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, 

    9) przeprowadzenia przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu Żagańskiego kontroli delega-

cji Zarządu Powiatu Żagańskiego. 

          8. Odpowiedzi na interpelacje. 

          9. Wnioski. 

         10. Informacje i oświadczenia. 

         11. Zamknięcie obrad XIX sesji Rady Powiatu Żagańskiego. 

3. Przyjęcie protokołu z XVIII sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 28 listopada 2012 

roku. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych: do zapoznania się z protokołem XVIII sesji Rady 

Powiatu Żagańskiego z dnia 28 listopada 2012 roku został wyznaczony Radny Tadeusz 

Kosmatka oraz Radny Paweł Lichtański. 

Radny Tadeusz Kosmatka: z protokołem zapoznałem się i nie wnoszę uwag. 
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Radny Paweł Lichtański: z protokołem zapoznałem się i nie wnoszę uwag. 

Inni Radni nie wnieśli uwag do protokołu. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych poddał pod głosowanie protokół z XVIII sesji Rady 

Powiatu Żagańskiego z dnia 28 listopada 2012 roku. 

Protokół z XVIII sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 28 listopada 2012 został przyjęty 

jednogłośnie. 

4. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych poprosił Starostę Marka Ślusarskiego  

o przedstawienie informacji. 

Starosta Marek Ślusarski: informacja została przekazana Radnym wraz z materiałami na 

sesję. Jeżeli są pytania do przedłożonej informacji, Zarząd jest przygotowany do udzielania 

odpowiedzi. 

Radny Tadeusz Kosmatka:  

- na posiedzeniu Zarządu w dniu 30 listopada 2012 roku Zarząd podjął, i to jednogłośnie, de-

cyzję w sprawie dodatkowych środków finansowych w wysokości 30.000 zł dla Specjalne-

go Ośrodka Szkolno Wychowawczego w Żaganiu z przeznaczeniem na zapłacenie składek 

ZUS i podatku dochodowego za miesiąc grudzień w roku kalendarzowym 2012. Dlaczego 

Zarząd podjął taką decyzję, przecież budżet Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawcze-

go w Żaganiu był przyjęty i powinien być realizowany? Czy nie jest to tak, że drugi raz nie 

było tutaj przestrzeganej dyscypliny budżetowej przez dyrektora tej jednostki? W związku  

z tym pytaniem mam pytanie następne, czy została przeprowadzona kontrola Specjalnego 

Ośrodka Szkolno Wychowawczego w Żaganiu, która była zaplanowana, zgodnie z odpo-

wiedzią na moją interpelację, w zakresie poruszanych przez zemnie spraw związanych  

z dyscypliną budżetową prowadzoną w tej jednostce organizacyjnej, w miesiącu listopadzie 

– grudniu 2012 roku. Czy była taka kontrola przeprowadzona, czy były wykazane efekty tej 

kontroli i jeszcze raz pytam, jakim to cudem Państwo tak sobie lekką ręką dajecie 30.000 zł 

dla jednej z jednostek?  

- odbyło się spotkanie „Wigilijne”, na które przeznaczono środki finansowe w wysokości 600 

zł. W porównaniu z dożynkami, na które przeznaczono 13.000 zł, to jest to symboliczna 

kwota, nie wiem, co za to można było zrobić na tym spotkaniu Wigilijnym dla tych osób 

samotnych, ale to pozostawiam bez komentarza. 

- na posiedzeniu Zarządu w dniu 11 grudnia 2012 roku wyrażono zgodę na prolongowanie 

terminu rozliczenia środków finansowych w kwocie 32 500 zł, przyznanych porozumieniem 

z dnia 29 lutego 2012 r. w sprawie dofinansowania przez Powiat Żagański zakupu nowego 

samochodu na potrzeby Komendy Powiatowej Policji w Żaganiu. Czy ten samochód został 

zakupiony, czy nie został zakupiony, bo decyzja została podjęta w lutym i trochę mnie dzi-

wi, że nie było wcześniej realizacji tego? 

Starosta Marek Ślusarski: w odpowiedzi na pytania Radnego Tadeusz Kosmatki: 

- w sprawie zakupu samochodu – samochód został zakupiony i przekazany 14 grudnia 2012 

roku dla Policji. Zostały przekazane dwa pojazdy, jeden od Miasta Żagań i jeden od Powia-

tu Żagańskiego. Są to pojazdy, które są niezbędne dla działania naszej Policji. Komendant 

Policji prosił o przekazanie podziękowań dla całej Rady Powiatu Żagańskiego za środki 

przeznaczone na ten cel. 

- w sprawie spotkania Wigilijnego – można było wydać i 20.000 zł na to spotkanie, ale dzięki 

temu, że mamy nasze szkoły gastronomiczne, które bardzo nas wspierają, mogliśmy za tak 

symboliczną kwotę przyłączyć się do organizacji spotkania dla naszych mieszkańców. Jest 

to tylko przejaw naszej gospodarności. 

- w sprawie Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego w Żaganiu, oddam głos dyrekto-

rowi Ośrodka. 
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Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego w Żaganiu Grażyna Stawowczyk: 

Panie Radny Kosmatka, dziękuję za to pytanie, ponieważ wykazał się Pan rzeczywiście 

brakiem troski nad zadaniami Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego. Gdyby Pan 

wnikliwie wczytywał się w informacje Starosty z prac Zarządu Powiatu w ciągu całego roku, 

to na pewno wiedziałby Pan o tym, że we wrześniu utworzony został nowy oddział dla dzieci 

autystycznych, którego koszt od września do grudnia wyniósł 30.000 zł. Jednak wczorajszy 

dzień wykazał, że Specjalny Ośrodek to bardzo oszczędna nazwijmy firma i nie potrzebujemy 

tych 30.000 zł a tylko 15.000 zł, ponieważ w miesiącu wrześniu wielu nauczycieli było na 

zwolnieniach lekarskich i bardzo przedsiębiorczy dyrektor spowodował zastępstwa łączone, co 

jest wbrew potrzebom naszych uczniów, ale niestety biorąc pod uwagę trudną sytuację 

finansową w ten oto sposób zaoszczędzono około 15.000 zł. Gdyby Pan z wielką troską był 

zainteresowany pracą Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego to przed tą sesją 

przyszedłby Pan do dyrektora i pełną informację by Pan otrzymał. Pragnę podkreślić, że 

Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy to szkoła, która pochyla się nad dziećmi ze 

specjalnymi potrzebami. Jest Pan Radnym 2 lata i systematycznie Pan atakuje Specjalny 

Ośrodek Szkolno Wychowawczy, ale nigdy nie przekroczył Pan progu. Cały czas zapraszam 

wszystkich radnych, bo Zarząd był w Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym widział 

zajęcie, widział klasy, widział, co się tam darzy, więc ponawiam pomiędzy świętami i nowym 

rokiem, serdecznie zapraszam Pana do Ośrodka, żeby Pan zobaczył, co się tam dzieje i w tedy 

myślę, że takich pytań, bezpodstawnych, nie będzie. 

Radny Tadeusz Kosmatka: Pani Dyrektor nie Pani ocena będzie, czy to są pytania bezpod-

stawne, czy nie. Ja sobie wypraszam takie zachowanie Pani Dyrektor, bo ja w trosce o finanse 

naszego powiatu, w trosce o to, że tam się jednak źle działo i to było udokumentowane róż-

nymi kontrolami, mam prawo do zadawania takich pytań. Czy tak jest wszystko w porządku, 

to się okaże w nadchodzącym czasie. 

Radny Krzysztof Jarosz: ja zacznę od kilku pytań, które potwierdzą to, co mówiłem wielo-

krotnie to, że Pan Starosta niepoważnie traktuje Radę Powiatu i niektórych jej przedstawicieli, 

mianowicie: 

- poczynając od posiedzenia Zarządu w dniu 26 listopada 2012 roku w pkt. 2 mamy zgodę na 

złożenie wniosku na zadanie pn. „Przystosowanie istniejącego WC na potrzeby osób nie-

pełnosprawnych wraz z dostawą schodołazu”. Owszem zacna inicjatywa, tylko tyle, że trak-

tuje się radnych chyba, jak ułomnych, albo, jak wszystko wiedzących, bo nie jest napisane, 

gdzie taka inwestycja ma być przeprowadzona,  

- w podobnym tonie mamy informację z posiedzenia z 11 grudnia 2012 roku w pkt. 2 zostały 

podjęte następujące uchwały Zarządu Powiatu i mamy zgodę na utworzenie nowego kie-

runku kształcenia zawodowego w Zespole Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica przy 

ul. Koszarowej w Szprotawie, oczywiście nie mamy podane, jakiego kierunku, 

- taka sama sytuacja w kolejnym podpunkcie, czyli zgoda na utworzenie nowego kierunku 

kształcenia zawodowego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Iłowej, natomiast nie 

wiemy, o jaki kierunek chodzi, 

- następna sytuacja z 30 listopada 2012 roku w pkt. 2. Panie Wicestarosto, komentarze myślę 

będą później, bo mi nie chodzi o pisanie książki, ale to są podstawowe informacje, które 

powinny się w takim sprawozdaniu znajdować, bo w innym przypadku nie ma sensu 

wzmiankowania o tym. Jeżeli pisze się o tym, że łóżko szpitalne musiało być wypożyczone 

i musiała być podjęta decyzja Zarządu w tej sprawie a nie pisze się o innych ważnych spra-

wach, o których też mówiłem, jak na przykład o tym, że 700.000 zł z rządowego planu B na 

ratowanie szpitali, Zarząd musiał oddać, bo nie umiał ich wykorzystać, to o tym się nie pi-

sze, więc trzeba piętnować takie podejście. Przytaczając kolejny przykład z dnia 30 listopa-

da 2012 roku, podjęto uchwałę Zarządu w sprawie zaopiniowania wniosku Zarządu Woje-

wództwa Lubuskiego, ul. Podgórna 7. Mógłbym powiedzieć tak, co mnie interesuje, że Za-
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rząd planuje polecieć na inną planetę, interesuje mnie to, kto za to zapłaci, bo ja jako wy-

ekspediowany przez Pana Starostę na inną planetę, nie mam zamiaru gościć takich gości. 

Więc w zasadzie interesowałoby mnie, kto za to zapłaci, czego dotyczy ten wniosek a nie 

zaopiniowanie wniosku Zarządu Województwa Lubuskiego, ul. Podgórna 7, i cisza to jest 

moim zdaniem niepoważne, 

   - jeszcze jedno pytanie dotyczące posiedzenia z 30 listopada 2012 roku, wyrażono zgodę na 

nieodpłatne przekazanie na rzecz Gminy Szprotawa z przeznaczeniem na magazyn obrony 

cywilnej, nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność powiatu żagańskiego oznaczo-

nej ewidencyjnie nr 115/1 o pow. 0,1018 ha. Mamy kolejny przykład, nieodpłatne przeka-

zanie, co to znaczy nieodpłatne przekazanie? Warto przytoczyć ustawę o gospodarce nieru-

chomościami, w której mówi się, że nieruchomości mogą być przedmiotem obrotu, podaje 

się przykładowo sposoby obrotu. Mówi się między innymi o sprzedaży, zrzeczeniu się, od-

daniu w użytkowanie wieczyste, najem, dzierżawę, użyczenie, trwały zarząd i inne, nie 

mówi się nic o nieodpłatnym przekazaniu. Natomiast, jeżeli chcielibyśmy faktycznie pod-

kreślić słowo nieodpłatnie to wydaje się, że jako radni powinniśmy domyślać się, że chodzi 

albo o użyczenie, bo co do zasady ze swojej natury, jest nieodpłatne, albo chodzi o darowi-

znę. Jeżeli chodzi o darowiznę to po raz kolejny Zarząd zignorował stanowisko Rady w tej 

sprawie, dlatego, że zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami art. 13 ust. 2a, powi-

nien zasięgnąć opinii organu stanowiącego, czyli tego, czy darowizna może być udzielona, 

czy też nie. Powinien Zarząd zawrzeć umowę, w której zawarte będą warunki takiej daro-

wizny, cel takiej darowizny, warunków zwrotu darowizny, jeżeli cel nie zostanie zrealizo-

wany. Więc wszystko w tym sprawozdaniu zmierza do tego, że ma być to informacja szyb-

ka, z której nic nie wynika, może nie doczytają. Zapewniam Pana, że czytam uważnie tego 

typu sprawozdania i prosiłbym o wyjaśnienie, co to znaczy nieodpłatne przekazanie na 

rzecz Gminy Szprotawa. 

Starosta Marek Ślusarski: w odniesieniu do pytań Radnego Krzysztofa Jarosza, ja cały czas 

powtarzam, bez żadnej złośliwości, bo uważam, że musimy skończyć z takimi praktykami, jak 

po mojej, jak i po Pana stronie. Od tego są komisje, które były, zapraszam na komisje, był Pan 

na komisji i jakoś nie było pytań a też koloboratów pisać nie będziemy, bo uważam, że są to 

drobne rzeczy, które nie przedstawiają aż takiego meritum sprawy, bo w ważnych sprawach, 

które podnosi Zarząd, tzn. Rada to uważam, że musimy się odnieść. Nie będziemy całych 

uchwał przepisywać, bo to nie zmieściłoby się do teczki każdego radnego. Od tego są komisje  

i prosimy, jeśli jest życzenie takie to będziemy szerzej to opisywać, bo nikt nie ma na celu 

niczego ukrywać. Jeśli chodzi o nieodpłatne przekazanie, to jest to tylko uchwała intencyjna, 

która będzie dopiero realizowana, na pewno będzie to zgodne z procedurą, przekazanie tego 

obiektu w szpitalu w Szprotawie. Jest to pozostałość, która została po przekazaniu przez Radę 

Powiatu Żagańskiego szpitala w Szprotawie, która jest w środku tego szpitala, z którą nikt nie 

wiedział, co zrobić. Uważam, że w tedy przy przekazaniu tego szpitala ta sprawa powinna być 

załatwiona a nie, odkrywamy takie kukułcze jajeczka i musimy z tym robić porządek i robimy. 

Jest to jedna z takich niespodzianek, bo takie niespodzianki były na ul. Kościuszki w postaci 

lokatorów, których udało się zapewnić inne mieszkania, z czego jesteśmy wdzięczni Panu 

Burmistrzowi Gminy Szprotawa, który przekazał dwa mieszkania, przy negocjacjach Zarządu, 

dla rodzin, które mieszkają nad naszym obiektem wydziału komunikacji i geodezji w Szprota-

wie. W wolne dni musieliśmy ogrzewać cały budynek, tylko dla tego, że dwie rodziny mieszka-

ją na górze. W tej chwili tego problemu już nie ma, są to takie rzeczy, które przez lata nie 

można było załatwić i to jest jedna z takich rzeczy, które pomału załatwiamy i dziwię się Panu 

Radnemu, że zadaje takie pytania, bo na komisji byśmy to wytłumaczyli w sposób cywilizowa-

ny i nikt by nikogo nie musiał wysyłać na księżyc. Naprawdę proszę wszystkich radnych, po to 

są komisje, ja bardzo chętnie przyjdę, więc jesteśmy od tego całym Zarządem i będziemy te 
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sprawy wyjaśniać i dlatego zapraszam na komisje, żeby nie było takich pytań, które mnie trochę 

dziwią.  

Radny Andrzej Barylak: zastanawiam się nad tym, czy Zarząd robi nam łaskę, że wyjaśnia 

pewne sprawy, które dotyczą powiatu. Przecież my musimy wiedzieć na bieżąco, co się dzieje 

w tym powiecie, wyborcy nas pytają a my nie wiemy, o co chodzi. Zwracałem uwagę dla Za-

rządu, że te materiały, które są dla nas przygotowywane to są wiadome dla Zarządu, są tu 

rzucane hasła, natomiast my ich nie znamy. Radny Jarosz konkretnie pyta się, jaka nierucho-

mość została przekazana, na jakiej zasadzie, bo my to musimy wiedzieć. Informacja z prac 

Zarządu powinna być szczegółowo omówiona przez Starostę albo wyznaczonego członka 

Zarządu, żeby wszyscy radni mieli jasność i jednakową interpretację tych wszystkich spraw, 

które się dzieją w powiecie. Wnioskuję, aby więcej poświęcić czasu na sesjach dotyczących 

prac bieżących Zarządu. 

Wicestarosta Jacek Grzelak: żeby skończyć temat tej nieruchomości. W przedłożonej informa-

cji z prac Zarządu jest podane stanowisko Zarządu i potraktujmy to, że Zarząd zaopiniował w 

ten sposób prośbę Gminy Szprotawa, żeby w sposób określony uchwałą, prawnie przekazać tą 

nieruchomość. Intencją zapytania Burmistrza Szprotawy, który występował w imieniu miasta  

i gminy, intencją organu opiniującego, czyli Zarządu było to, że taka transakcja będzie nieod-

płatna, natomiast w ślad za tym pierwszy opiniotwórczy organ był Zarządem, dlatego prośba 

była skierowana przez Burmistrza do Zarządu. Jeżeli Zarząd stwierdził kolegialnie, że przeka-

zanie będzie nieodpłatnie, to w ślad za tym uruchomimy procedury ustawowe, zgodne z ustawą 

o gospodarce nieruchomościami i Rada, najpierw przez komisje, otrzyma takie materiały, 

projekt stosownej uchwały. Jeśli Rada ją przegłosuje, to Gmina Szprotawa w jakiś sposób 

otrzyma tą nieruchomość. Odnosząc się do wypowiedzi Radnego Krzysztofa Jarosza – jestem 

tego zdanie, że to sprawozdanie byłoby naprawdę książką, gdybyśmy musieli drukować prawie 

każde słowo z każdego Zarządu. Jak widać tych Zarządów jest wiele i jeżeli radni mają jakieś 

zapytania, my nie wiemy, nie będziemy się domyślali, o co radny będzie się chciał zapytać. Jest 

to jakaś esencja pracy Zarządu i jeżeli radny ma do dyspozycji Biuro Zarządu o każdej porze  

w każdy dzień, posiedzenie komisji i sesji, to pyta i dostaje na to odpowiedzi. 

Radny Paweł Lichtański: ja przyjmuję argumentację Pana Starosty jak i Wicestarosty o tym, że 

sprawozdanie z prac Zarządu nie może być książką i to jest jasne. Natomiast nie mogę przyjąć 

argumentacji, że rozpoczęcie punktu, akurat na dzisiejszej sesji jest to pkt. 4. Informacja Staro-

sty z prac Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami, każdy ten punkt zaczyna się od zapytania Prze-

wodniczącego Rady „czy są jakieś pytania do sprawozdania”. Nie może być tak, że Starosta 

odpowiadając na pytania do sprawozdania, mówi, że od tego są komisje żebyście zadawali 

pytania, to, po co ten punkt w programie sesji. 

Starosta Marek Ślusarski: pytania są i uważam, że jeśli są tematy trudne, które powinny być 

dyskutowane na sesji, takie pytania powinny być zadawane i jestem też za tym, żebyśmy dysku-

towali. Są to sprawy całego powiatu, więc myślę, że wiele decyzji przez Radę Powiatu musi 

być przedyskutowane. Jeśli chodzi o punkty, które zaznaczył Rady Krzysztof Jarosz, postaramy 

się, żeby jeszcze dopisywać sentencję do niektórych punktów, żeby wszystko było bardziej 

jasne i informację będą bardziej obszerne. 

Radny Krzysztof Jarosz: idąc za radą Wicestarosty Jacka Grzelaka, poproszę o odpowiedź na 

pytanie, czego dotyczył wniosek na zadanie pn. „Przystosowanie istniejącego WC na potrzeby 

osób niepełnosprawnych wraz z dostawą schodołazu”, zaopiniowanie wniosku województwa 

lubuskiego, jaki nowy kierunek został utworzony w ZSZ w Szprotawie i w ZSP w Iłowej? 

Wicestarosta Jacek Grzelak: zadanie pn. „Przystosowanie istniejącego WC na potrzeby osób 

niepełnosprawnych wraz z dostawą schodołazu”, chodzi o hol w budynku Starostwa Powiato-

wego w Żaganiu przy ul. Dworcowej 39. Odnośnie kierunków kształcenia odpowiedzi udzieli 

Naczelnik Wydz. OKT. 
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Naczelnik Wydz. OKT Michał Cisek: w związku ze zmianą rozporządzenia w zakresie klasyfi-

kacji zawodów zaszła konieczność utworzenia nowego zawodu – kucharz (ze względu na 

zmianę symbolu zawodu). Po uzyskaniu opinii Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia oraz Powia-

towej Rady Zatrudnienia  przygotowano stosowne uchwały w tym zakresie. 

Starosta Marek Ślusarski poprosił Naczelnika Wydz. Geodezji o udzielenie odpowiedzi. 

Naczelnik Wydz. Geodezji Anastazja Irska: zadanie to dotyczy wydziału dróg, geodezja nie 

zajmowała się tą sprawą. 

Starosta Marek Ślusarski: Radny Krzysztof Jarosz otrzyma w tym zakresie odpowiedź na 

piśmie. 

Na obrady sesji wrócił Radny Karol Jersak. 

W dalszych obradach sesji brało udział 18 radnych. 

5. Raport z wykonania programu ochrony środowiska dla powiatu żagańskiego za lata 

2010 – 2011. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych: materiały w sprawie raportu z wykonania programu 

ochrony środowiska dla powiatu żagańskiego za lata 2010 – 2011 zostały radnym przesłane 

wraz z pozostałymi materiałami na sesję. Przewodniczący poprosił Naczelnika Wydz. ROŚiB  

o przedstawienie w/w raportu. 

Naczelnik Wydz. ROŚiB Barbara Hyjek: w tym materiale zostały zebrane informacje dotyczące 

działania poszczególnych gmin i instytucji ochrony środowiska za ubiegłe lata w celu popra-

wienia stanu środowiska. Jeśli radni będą mieli pytania to będę na nie odpowiadać. Materiały 

dość obszerne i wyczerpujące zostały radnym przesłane w celu zapoznania się. 

Radni nie zadawali pytań i nie wnieśli dyskusji. 

6. Interpelacje radnych. 
Przewodniczący Rady Leon Cuprych poprosił o składanie interpelacji. 

Radny Paweł Lichtański: w tej kadencji głosowaliśmy nowy schemat organizacyjny Starostwa 

Powiatowego w Żaganiu, również w tej kadencji nowym Sekretarzem Starostwa została Pani 

Iwona Hryniewiecka, która również w zakresie obowiązków ma wpisane kontakty z mediami 

oraz udzielanie informacji prasowych. W ubiegłym tygodniu 21 grudnia 2012 roku w Gazecie 

Regionalnej na str. 12 jest artykuł „Nasze miasto nasze stołki”, w którym dziennikarz bardzo 

wnikliwie opisał politykę zatrudnienia w Starostwie Powiatowym oraz w Urzędzie Miasta  

w Żaganiu. Nie będę wnikał, kogo Pan Starosta zatrudnił, jeżeli zrobił to zgodnie z prawem to 

nic mi do tego, a to, że ktoś jest kolegą partyjnym lub partii zaprzyjaźnionej i znalazł zatrudnie-

nie w Starostwie, to akurat to jest wyjątek, jak to Pan Starosta w tym artykule powiedział. Mi 

chodzi szczególnie o udzielanie informacji prasowych. Otóż na temat polityki zatrudnienia  

w Starostwie wypowiada się kierownik bazy magazynowej w powiatowym wydziale dróg. 

Chciałbym zapytać, czy kierownik bazy magazynowej w powiatowym wydziale dróg ma rów-

nież w swoim zakresie obowiązków udzielanie informacji mediom? Być może ma, są takie 

przypadki pewnie, że kierownik bazy magazynowej takie kompetencje posiada. W tym artykule 

jest również zacytowany Pan Starosta, który przyznaje, że rzeczywiście ktoś tam został zatrud-

niony w taki a nie inny sposób i przyznaje również mówiąc, że to wyjątki, że są to rzeczywiście 

osoby zatrudnione po linii partyjnej. Chciałbym zapytać, czy Pan Starosta autoryzował swoją 

wypowiedź w tym artykule oraz czy kierownik bazy magazynowej w powiatowym wydziale 

dróg ma w swoim zakresie obowiązków udzielanie informacji mediom. Chciałbym również 

poprosić o zakres obowiązków, na piśmie, kierownika bazy magazynowej w powiatowym 

wydziale dróg. 

Radny Tadeusz Kosmatka: z tego, co się dowiaduję pokątnymi ścieżkami, bo nie ma oczywiście 

tej informacji przekazanej z prac Zarządu, dlatego chciałem zapytać, czy to prawda, że prawdo-

podobnie dofinansowano studia podyplomowe dla zastępcy Starosty Pana Jacka Grzelaka. 



 10 

Jeżeli tak, to pytam, na jakiej podstawie, kto decyduje o tym, że wysyła się na studia podyplo-

mowe, jakie osoby jeszcze inne zostały wysłane na studia podyplomowe, oczywiście chodzi mi 

o finansowane z powiatowych środków. Każdy ma prawo się dokształcać, uczyć się, natomiast, 

jeżeli z powiatowych środków to ja mam pytanie, czy istnieje plan, harmonogram czy regula-

min. Czy istnieje regulamin na delegowanie na takie studia, dokształcanie pracowników? Jakie 

inne osoby jeszcze zostały skierowane na studia podyplomowe, chodzi mi o studia dofinanso-

wane z naszych środków, czy Pani Grażyna Stawowczyk dyrektor SOSW w Żaganiu również 

korzysta z takich studiów. Chciałbym otrzymać odpowiedź, jakie osoby otrzymały dofinanso-

wanie na studia podyplomowe z środków powiatu? 

Radna Elżbieta Buganik: składam interpelację mieszkańców Miodnicy i Stanowa, którzy zwra-

cają się z prośbą o zainteresowanie się odcinkiem drogi prowadzącej z Miodnicy do Stanowa. 

Za szkołą jest niewielka górka, ale bardzo uciążliwa, ponieważ pola znajdują się powyżej  

i woda z tych pól jest skierowana na asfalt tej drogi, która zamarza i samochody udające się  

w kierunku Stanowa i odwrotnie, maja bardzo niedogodne warunki kierowania pojazdami, 

dlatego, że ta nawierzchnia jest śliska, co może spowodować wiele kolizji. Wystarczyłoby tylko 

pogłębienie przy drodze i skierowanie ściekającej wody bokiem, żeby nie wypływała na na-

wierzchnię drogi. 

7. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 1) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2013 – 

2022, 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Annę 

Michalczuk o przedstawienie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Zielonej Górze o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2013 – 2022. 

a) odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Zielonej Górze o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2013 – 2022, 

Wiceprzewodnicząca Rady Anna Michalczuk odczytała uchwałę Nr 770/2012 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 14 grudnia 2012 

roku w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2013 – 2022. Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w osobach: 

Grażyna Radomska – Przewodnicząca, 

Janina Chruściel – Członek, 

Adriana Kamedulska – Członek, 

opiniuje pozytywnie z uwagami przedłożony przez Zarząd Powiatu Żagańskiego projekt 

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2013 – 

2022. 

Uchwała Nr 770/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze w Zielonej Górze z dnia 14 grudnia 2012 roku, stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych poprosił Skarbnika Powiatu Elżbietę Bielecką o 

przedstawienie autopoprawek. 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: w wyniku uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej, 

Zarząd Powiatu wprowadził autopoprawki. Autopoprawki zostały również wprowadzone ze 

względu na ujęcie przedsięwzięcia w latach 2012 – 2015, jest to projekt Powiatowego Urzędu 

Pracy w Żaganiu. Powiatowy Urząd Pracy jest partnerem projektu pn. „Powiatowa ścieżka  

reintegracji społecznej i zawodowej ON”. Wartość projektu partnera Powiatowego Urzędu 

Pracy w Żaganiu wynosi 431.031 zł. Projekt będzie realizowany przez 4 lata, rozpoczął się  

w roku 2012, zakończy się w roku 2015. Projekt ten został przez Zarząd Powiatu 
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wprowadzony autopoprawką do budżetu roku 2013. Wieloletnia Prognoza Finansowa, 

załącznik nr 2 – wykaz przedsięwzięć, uległ zmianie o wprowadzony projekt pn. „Powiatowa 

ścieżka reintegracji społecznej i zawodowej ON”, jak również o uwagi, które zostały ujęte w 

uchwale Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze tj. limity 

zobowiązań następujących przedsięwzięć: „Indywidualizacja procesu nauczania w klasach I – 

III szkół podstawowych Specjalnych Ośrodków Szkolno – Wychowawczych w powiecie 

żagańskim”, zostało poprawione na kwotę 18.120 zł oraz przebudowa ul. Ciszowskiej i 3 – go 

Maja poprawione na kwotę 1.824.400 zł. W uchwale Rady Powiatu w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej §7 otrzymał brzmienie - uchwała wchodzi w życie z dniem 

1 stycznia 2013 roku. Dołączono również załącznik nr 3, który rozszerzono o objaśnienia 

przyjętych wartości na lata 2013 – 2022, które zostały również przekazane autopoprawką do 

uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej. Zarząd Powiatu autopoprawkę podjął 

14 grudnia 2012 roku i również radni otrzymali do wiadomości wprowadzoną przez Zarząd 

autopoprawkę.  

          b) przedstawienie opinii Komisji Rady Powiatu o projekcie uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 

2013 – 2022, 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych poprosił przewodniczących komisji stałych  

o przedstawienie opinii komisji w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Żagańskiego na lata 2013 – 2022. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Karol Jersak: komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Marek Kopta: komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Andrzej 

Barylak: komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Eugeniusz Barylak: 

komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Ewa Gancarz: komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej, której 

jestem członkiem a Przewodniczący Komisji Mirosław Gąsik nie uczestniczy w dzisiejszych 

obradach sesji, również zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Blajer: komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych poddał pod głosowanie wprowadzenie autopoprawek do 

projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 

2013 – 2022. 

Wprowadzenie autopoprawek do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2013 – 2022 zostało przyjęte przy 17 głosach „za”,  

1 „wstrzymującym”. 

          c) głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie 

projekt uchwały sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 

2013 – 2022. 

Uchwała została podjęta przy 17 głosach „za”, 1 „wstrzymującym”. 

     2) uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na rok 2013, 

          a) przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej 

powiatu żagańskiego na rok 2013, 
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Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poprosił Skarbnika Powiatu Elżbietę Bielecką 

o przedstawienie projektu uchwały. 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: projekt uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżeto-

wej powiatu żagańskiego na rok 2013 został przedłożony radnym w ustawowym terminie, 

również autopoprawke, jaką Zarząd wprowadził. Wnioski z komisji do Zarządu nie wpłynęły. 

Zarząd wprowadził również autopoprawkę do tego projektu, która dotyczy wprowadzenia pkt. 

Powiatowego Urzędu Pracy, zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków w roku 2013, 

dochody i wydatki zwiększyły się o kwotę 186.085 zł. Uległ zmianie załącznik nr 1 i 2 oraz 

załącznik nr 8 dotyczący dotacji, uległ zmianie rozdział udzielonej dotacji dla Gminy Małomi-

ce, pomyłkowo wpisano rozdział 614, powinno być 616. Zmianie uległa również treść uchwały, 

ponieważ było: w sprawie uchwalenia budżetu powiatu żagańskiego na rok 2013  

a ma być: w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na rok 2013.  

W związku z tymi zmianami, nowe brzmienie otrzymał § 1 i 2, ponieważ uległy zwiększeniu 

dochody i wydatki, jak również zgodnie z sugestią Regionalnej Izby Obrachunkowej skreśla się 

§ 5 uchwały. Pozostałe zapisy i załączniki nie uległy zmianie i w wyniku dokonanych zmian 

budżet powiatu żagańskiego po stronie dochodów wynosi 70.032.226 zł, po stronie wydatków 

70.344.440 zł. Deficyt budżetu wynosi 312.214 zł i zostanie pokryty przychodami z wolnych 

środków, wydatki o projekt uległy zwiększeniu. Są to wszystkie zmiany, które zostały wprowa-

dzone przez Zarząd autopoprawką, które zostały również przedłożone radnym. Wydatki na 

oświatę z inwestycjami i rezerwą oświatową w budżecie na rok 2013 wynoszą 32.939.616 zł. 

Inwestycje oświatowe wynoszą 5.811.728 zł, rezerwa oświatowa została zaplanowana w wyso-

kości 709.000 zł. W ramach informacji, powiat żagański do jednostek oświatowych dokłada 

kwotę 5.136.737 zł, jest to kwota wraz z inwestycjami a bez inwestycji wynosi 2.645.542 zł. 

Natomiast subwencja oświatowa w 2013 roku, przyznana przez ministerstwo oświaty wynosi 

23.773.346 zł. Dochody na inwestycje, jakie zamierzamy pozyskać na inwestycje oświatowe 

jest to kwota 3.894.916 zł. Nasze jednostki oświatowe również wypracowują dochody i te 

dochody w roku 2013 jednostki zaplanowały w wysokości134.617 zł. Na drogi w roku 2013 

powiat żagański zamierza przeznaczyć kwotę 6.667.647 zł, są to zarówno wydatki inwestycyj-

ne, jak i bieżące, jest to utrzymanie infrastruktury drogowej. Na utrzymanie tej infrastruktury, 

powiat zamierza pozyskać środki z zewnątrz i jest to kwota 2.414.000 zł 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Annę 

Michalczuk o przedstawienie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Zielonej Górze o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu 

żagańskiego na rok 2013. 

          b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały w  

sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na rok 2013, 

Wiceprzewodnicząca Rady Anna Michalczuk odczytała uchwałę Nr 771/2012 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 14 grudnia 2012 

roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Żagańskiego projekcie uchwały 

budżetowej Powiatu Żagańskiego na rok 2013. Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Zielonej Górze w osobach: 

Grażyna Radomska – Przewodnicząca, 

Janina Chruściel – Członek, 

Adriana Kamedulska – Członek, 

opiniuje pozytywnie z uwagami przedłożony przez Zarząd Powiatu Żagańskiego projekt 

uchwały budżetowej Powiatu Żagańskiego na 2013 rok. 

Uchwała Nr 771/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze z dnia 14 grudnia 2012 roku, stanowi załącznik do protokołu. 

Wiceprzewodnicząca Rady Anna Michalczuk odczytała uchwałę Nr 772/2012 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 14 grudnia 2012 
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roku w sprawie wydania opinii dotyczącej możliwości sfinansowania deficytu ustalonego  

w projekcie uchwały budżetowej Powiatu Żagańskiego na rok 2013. Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze w osobach: 

Grażyna Radomska – Przewodnicząca, 

Janina Chruściel – Członek, 

Adriana Kamedulska – Członek, 

opiniuje pozytywnie z uwagami możliwość sfinansowania deficytu budżetu ustalonego  

w projekcie uchwały budżetowej Powiatu Żagańskiego na rok 2013. 

Uchwała Nr 772/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze z dnia 14 grudnia 2012 roku, stanowi załącznik do protokołu. 

          c)  przedstawienie opinii Komisji Rady Powiatu o projekcie uchwały w sprawie 

uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na rok 2013,   

Przewodniczący Rady Leon Cuprych poprosił przewodniczących komisji stałych  

o przedstawienie opinii komisji w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu 

żagańskiego na rok 2013.   

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Powiatu Karol Jersak: komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Marek Kopta: komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie. Jednak chciałem zwrócić uwagę na jedną rzecz, w dniu 

wczorajszym na posiedzeniu komisji był omówiony wniosek Radnego Krzysztofa Jarosza 

dotyczący naprawy nawierzchni ul. Młyńskiej i Witosa w Gozdnicy. Ten temat był już 

wielokrotnie omawiany, przedstawiany i niestety nie znalazł odbicia w budżecie. Pierwotnie 

komisja planowała zgłosić propozycję zmiany wskazując środki, z których ta inwestycja 

miałaby być finansowana, jednak żeby nie burzyć przedłożonego projektu budżetu, bo 

wiązałoby się to ze zmianą wieloletniej prognozy finansowej, komisja wnioskuje, żeby 

potraktować to zadanie, jako rezerwę na rok 2013 i w momencie pojawienia się jakichkolwiek 

środków, żeby to zadanie wykonać. Będzie to koszt około 200.000 zł i komisja ma nadzieję, 

że takie środki mogą się pojawić w trakcie roku budżetowego. Dlatego nie wnioskujemy  

o żadne dokonanie zmian, nie mniej jednak wnioskujemy, żeby Zarząd traktował to zadanie, 

co prawda nie ujęte w budżecie, jako pierwsze, które zostanie zrealizowane z chwilą 

pojawienia się wolnych środków. 

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Andrzej 

Barylak: komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Eugeniusz Barylak: 

komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Ewa Gancarz: komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej, której 

jestem członkiem a Przewodniczący Komisji Mirosław Gąsik nie uczestniczy w dzisiejszych 

obradach sesji, również zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Blajer: komisja zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie. 

                   d) dyskusja oraz przyjęcie autopoprawek, 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych otworzył dyskusję. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Krzysztof Blajer: komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie. Z posiedzeń komisji nie przekazano żadnych wniosków komisji 

do Komisji Budżetu i Finansów. W dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie Komisji 

Gospodarki i Infrastruktury i również z tej komisji nie przekazano żadnych wniosków.  

W związku z powyższym, zgodnie z trybem uchwały powinno nastąpić odczytanie opinii 

Komisji Budżetu i Finansów. 
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Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Karol Jersak: komisja zaopiniowała projekt 

uchwały pozytywnie.  

Radny Krzysztof Jarosz: od ponad roku systematycznie wnioskuję o wykonanie inwestycji na 

terenie Gozdnicy, przy czym chcę podkreślić, że nie domagam się specjalnego traktowania. Ja 

tylko proszę o to, aby przy wystąpieniu identycznych przesłanek, jak w przypadku Gminy 

Małomice, w identyczny sposób traktować obie gminy, 400.000 zł, które otrzymała Gmina 

Małomice w ramach wsparcia, na drogi powiatowe, które przejęła i których jest zarządzcą  

i bardzo dobrze, że to zrobiła. Więc ja tylko chciałbym prosić o poważne traktowanie  

i o mierzenie jednakową miarą wszystkie gminy, to nie jest jakieś wymaganie o specjalne  

i nadzwyczajne traktowanie Gminy Gozdnica. Niestety takiego wrażenia nie odnoszę, bo 

najlepszym komentarzem do tej całej sytuacji to będzie posiedzenie wspólnych komisji, które 

odbyło się w połowie grudnia, na którym zapytałem czy istnieją jakieś racjonalne przesłanki, 

dla których mój wniosek złożony w terminie, nie znalazł się w budżecie. Zapadła wówczas 

grobowa cisza, obecnych na posiedzeniu 4 Członków Zarządu, ani jednego słowa. Więc dla 

mnie to milczenie było wymowne, dla mnie to milczenie było odpowiedzią na moje pytanie, 

racjonalnych przesłanek do odrzucenia tego wniosku nie było. W związku z tym, ponieważ 

jesteśmy w pkt. dyskusja, pozwoliłem sobie na tego typu wywód, aby jednakową miarą 

mierzyć wszystkie gminy, bo nie oczekuję jakiegoś specjalnego i nadzwyczajnego 

traktowania Gminy Gozdnica. 

Etatowy Członek Zarządu Henryk Janowicz: na ten temat wypowiem się w ten sposób, po 

przetargach, które się odbędą w roku 2013, czyli jak zostaną jakieś wolne środki to tą 

inwestycję będziemy realizować. Jeżeli znajdą się środki poprzetargowe to będę wnioskował 

do Zarządu i zabiegał o wykonanie inwestycji w Gminie Gozdnica, są to ulice powiatowe, 

zarządzamy tymi ulicami i tak powinniśmy do tego podchodzić, sądzę, że pozostali 

członkowie Zarządu też tak do tego będą podchodzić. Dlatego wniosek Przewodniczącego 

Komisji Gospodarki i Infrastruktury był uzasadniony i realizowany może być ze środków, 

które zostaną po wykonanych przetargach. 

Radny Paweł Lichtański: często w tej kadencji Pan Przewodniczący podczas sesji, podczas 

prac komisji zwracał nam radnym uwagę, że jesteśmy mało kreatywni, że nie proponują 

uchwał. Na sesji wrześniowej w imieniu Klubu Radnych Nasze Miasto miałem przyjemność 

złożyć na ręce Przewodniczącego i odczytać wniosek dotyczący wsparcia i finansowania od 

roku 2013, stowarzyszeń kultury fizycznej i sportu. Dodatkowo 28 września 2012 r. złożyłem 

wniosek do budżetu, adresowany do Pana Starosty, w którym prosiłem o zabezpieczenie 

określonej kwoty na realizację proponowanej przez Klub Radnych Nasze Miasto uchwały. 

Przyznam szczerze, że jest mi trochę przykro, że nasz autorski wniosek, mimo usilnych próśb 

Przewodniczącego, został przez Pana Starostę zignorowany, tym bardziej jest mi przykro, że 

nasz wniosek został złożony po konsultacjach społecznych, z klubami sportowymi z terenu 

powiatu żagańskiego, przypomnę tylko, że klubów sportowych w naszym powiecie jest, co, 

najmniej kilkadziesiąt. Dlaczego twierdzę, że nasz wniosek został zignorowany. Otóż do dnia 

dzisiejszego nasza propozycja wprowadzenia uchwały pod głosowanie, nie trafiła pod obrady 

komisji oświaty. Przypomnę tylko, że wspieranie kultury fizycznej i sportu należy do zadań 

własnych powiatu, nie chodzi tutaj oczywiście o wsparcie dobrym słowem, ale o konkretne 

działania zmierzające do rozwoju sportu na terenie powiatu żagańskiego. Nasz powiat od 

kilkunastu lat nie przesunął się w tym zakresie do przodu nawet o milimetr, my realizujemy 

swoje zadanie poprzez program współpracy powiatu z organizacjami pozarządowymi. 

Organizacji pozarządowych i stowarzyszeń na terenie powiatu żagańskiego jest kilkaset, na 

ten cel przeznaczamy, co roku 50.000 zł, są to działania doraźne, dystrybucja tych środków 

pozostawia wiele wątpliwości i kontrowersji. Przy okazji mam pytanie do Pana Starosty  

i prośbę, chciałbym, aby Pan Starosta pisemnie ustosunkował się do tego, co mówię i do 



 15 

naszej propozycji i odpowiedział, dlaczego do dnia dzisiejszego nasz projekt uchwały w tym 

zakresie nie trafił pod obrady komisji oświaty i co dalej z naszą propozycją?  

Radny Tadeusz Kosmatka: ja jako radny chcę zabrać głos dlatego, że będę chyba jednym, 

który będzie głosował przeciwko temu budżetowi, dlatego, że my w zasadzie, jako radni 

mamy bardzo mało do powiedzenia przy tworzeniu tego budżetu. Może to nie jest wina 

Zarządu, czy kogokolwiek, tylko my zostaliśmy, zgodnie z przepisami, wtłoczeniu w pewien 

mechanizm, w którym nie mamy nic do gadania. Będę głosować przeciwko, z różnych 

względów, bo np. ogólne wydatki, jakie mamy, na około 59.000.000 zł z czego 36.000.000 zł 

idzie w naszym budżecie na płace, jest to ponad 60%. Sama tylko ta cyfra bardzo o czymś 

mówi, my w zasadzie poszliśmy w biurokrację, pond 60% dajemy na biurokratów, różnym 

tego układzie. Drugą kwestią, którą trzeba było poruszyć i parę słów na ten temat powiedzieć 

to jest tzw. rolowanie długów, bo my nie restrukturyzujemy tego zadłużenia tylko rolujemy 

długi. Jest to ogólnokrajowa tendencja i nie wyróżniamy się, my te długi rolujemy tak 

bezpiecznie, żeby w następnej kadencji też jeszcze nie spłacać, bo mamy po 500.000 zł do 

spłacania, natomiast bezpieczniej jest oddalić to i na lata następne przesunąć, niech się inni 

martwią. Czy to jest słuszne, ja uważam, że nie, powinniśmy inaczej do tego podejść, ale jak 

mówiłem na wstępie, mam mało do powiedzenia w kwestii budowania budżetu, to tylko 

podnoszę niektóre sprawy. Może, jako odosobniony radny, ale nie podoba mi się to, bo jest to 

nieuczciwe podejście do sprawy wobec tych, którzy będą za ileś tam lat rządzić. Chyba, że 

liczymy na to, że powiaty i tak rozwiążą i nie będziemy mieli tego problemu, bo państwo 

przejmie zadłużenie i wtedy okaże się na ile państwo jest zadłużone. Bo robimy to wszędzie, 

samorządy, szpitale, wszystkie jednostki, jest to ogólnokrajowa tendencja, która nasz kraj 

kiedyś zaprowadzi do ruiny i przypomnicie sobie kiedyś moje słowa, będziemy kiedyś płakać. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych: autopoprawki zostały omówione przez Skarbnika 

Powiatu, radni otrzymali autopoprawki i uzasadnienie w związku z tym poddaje pod 

głosowanie wprowadzenie autopoprawek. 

Wprowadzenie autopoprawek zostało przyjęte przy 17 głosach „za, 1 „wstrzymującym”. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Chodań złożył wniosek o zamknięcie dyskusji. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych poddał pod głosowanie złożony wniosek. 

Wniosek został przyjęty przy 17 głosach „za”, 1 „wstrzymującym”. 

         e)  głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej 

powiatu żagańskiego na rok 2013, wraz z autopoprawkami. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie projekt 

uchwały sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na rok 2013, wraz  

z autopoprawkami. 

Uchwała została przyjęta przy 17 głosach „za”, 1 „przeciwnym”. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych o godz. 11
30 

do 11
45

 ogłosił przerwę w obradach sesji. 

Po przerwie obrady sesji Rady Powiatu Żagańskiego opuścił Radny Karol Jersak zwalniając się 

u Przewodniczącego Rady, w dalszych obradach sesji brało udział 17 radnych. 

Starosta Marek Ślusarski: chciałbym kilka słów o budżecie, bo przykro słyszeć, że mamy 

wśród nas radnego powiatu, któremu od początku naszej kadencji nigdy się nic nie podobało  

i się nie spodoba. Przykre to jest, że nasza działalność, wszystkich radnych, bo budżet jest pracą 

wszystkich radnych i działamy na pożytek i w interesie powiatu żagańskiego, więc takie słowa, 

wydaje mi się, że co niektórzy radni minęli się z powołaniem i nie powinni siedzieć w tej ra-

dzie, ale to jest tylko moje subiektywne zdanie. Chciałbym podziękować wszystkim radnym za 

pracę nad budżetem, Pani Skarbnik, która włożyła dużo serca i pracy nad ułożeniem tego bu-

dżetu, była to również ciężka praca Zarządu. W okresie kształtowania tego budżetu odbyło się 

wiele posiedzeń Zarządu wspólnie z Panią Skarbnik, z Panią Sekretarz. Chciałbym podzięko-
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wać wszystkim naczelnikom, dyrektorom jednostek podległych za spięcie tego budżetu, za 

dyscyplinę, bo to jest bardzo ważna sprawa. Dziękuję całemu wydziałowi finansowemu, który 

czuwał nad tym, zresztą widać po deficycie, który jak widać wynosi 314.000 zł i uważam, że  

w porównaniu z latami poprzednimi jest to niewielki deficyt. Myślę, że jest to żywy budżet, jest 

to budżet kreatywny, budżet, który mówi o tym, że ten Zarząd nie śpi, Rada nie śpi, że cały czas 

robimy bardzo wiele dobrych rzeczy, bardzo dużo inwestycji planujemy w przyszłym roku. 

Jeśli chodzi o oświatę, tak, jak mówiliśmy na początku kadencji, będziemy robić bardzo dużo  

w sferze oświaty, w sferze drogownictwa, szpitala a także będziemy czyścić takie rzeczy drob-

ne, które od początku są taką zadrą, sprawy drobne nierozwiązane, takie, jak budynek w szpita-

lu w Szprotawie, mieszkania, jest wiele rzeczy, które moglibyśmy wymieniać. Jednak dzięki 

takiej mocnej i konstruktywnej pracy Zarządu i Radnych tej Rady, że możemy ten budżet 

realizować. 

Radny Marek Kopta: Panie Starosto, pozwolę sobie kilka słów powiedzieć. O ile Pańska druga 

część wypowiedzi można powiedzieć, że jest bardzo poprawna i dobra, natomiast ta pierwsza 

część wypowiedzi jest totalnie nie na miejscu. Nie wiem, czy sobie Pan zdaje sprawę, że obra-

ża, nie wiem, do kogo Pan kierował swoje słowa, ja mogę się tylko domyśleć. Natomiast czuję 

się również obrażony, bo nie Panu jest decydować, kto jest w radzie i nie Panu jest oceniać czy 

radny ma prawo głos zabrać, czy nie ma prawa. Przykro mi to mówić, nie chciałem tego mówić, 

nie mniej jednak tutaj potwierdził Pan swoją bardzo wysoką klasę.  

              3) zmian budżetu, 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych odczytał projekt uchwały i poprosił Skarbnika Powiatu  

o przedstawienie uzasadnienia. 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: są to już ostatnie zmiany Rady Powiatu dotyczące budżetu 

roku 2012. Są tu istotne zmiany dotyczące przede wszystkim środków, które otrzymaliśmy  

z zewnątrz oraz jest tu wprowadzone nowe zadanie, projekt Powiatowego Urzędu Pracy,  

o którym już mówiłam przy projekcie budżetu na rok 2013. Środki finansowe w wysokości 

321.715 zł – jest to zwiększenie subwencji oświatowej na rok 2012, które wpłynęły w miesiącu 

grudniu tego roku. Nasze jednostki wypracowują środki własne i Zarząd te środki, zgodnie  

z zasadą, przeznacza na cele, na które wskazują jednostki i jest to przede wszystkim doposaże-

nie naszych szkół i wydatki bieżące. Otrzymaliśmy również dotację w wysokości 20.000 zł  

z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, którą również wprowa-

dzamy do budżetu. Zmniejszamy również o dotację samorządu województwa, mieliśmy otrzy-

mać dotację na mechaniczną ścinkę poboczy w obrębie Chotków Gmina Brzeźnica. W związku 

z tym, że powiat wykonał to zadanie w ramach środków własnych i własnymi zasobami ludz-

kimi, dlatego nie możemy wystawić faktury, bo faktura jest podstawą rozliczenia dotacji, dlate-

go musimy zrezygnować z tej dotacji. Pozostałe zmiany są zmianami porządkowymi, żeby 

zamknąć i zakończyć budżet 2012 roku. W sumie budżet 2012 roku zwiększamy o kwotę 

372.577 zł. Następne zmiany dotyczą załącznika nr 3, jest to plan wydzielonego rachunku 

dochodów jednostek oświatowych. Środki, które znajdują się na tym rachunku a nie zostały 

wykorzystane przez jednostki oświatowe, muszą być zwrócone do budżetu powiatu. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych poprosił przewodniczących komisji stałych  

o przedstawienie opinii komisji w sprawie zmian budżetu. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Krzysztof Blajer: komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie.  

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Marek Kopta: komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Eugeniusz Barylak: 

komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 
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Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Ewa Gancarz: komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej, której 

jestem członkiem a Przewodniczący Komisji Mirosław Gąsik nie uczestniczy w dzisiejszych 

obradach sesji, również zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie przy udziale 17 radnych. 

             4) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2012 – 

2022, 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych odczytał projekt uchwały i poprosił Skarbnika Powiatu  

o przedstawienie uzasadnienia. 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: Wieloletnia Prognoza Finansowa ulega zmianie, do tej 

pory było: na lata 2012 – 2019, teraz przechodzi na lata 2012 – 2022, co jest związane z uchwa-

leniem budżetu na rok 2013 i wprowadzeniem do wieloletniej prognozy finansowej już w roku 

2012, danych do 2022, czyli restrukturyzacja długu. Z tego względu, żeby opinia Regionalnej 

Izby Obrachunkowej na temat budżetu na rok 2013 nie byłaby już negatywna, że nie spełniamy 

wskaźników, jak to było, co miesiąc przy uchwalaniu wieloletniej prognozy finansowej, zawsze 

była to opinia z uwagami. W związku z tym, że planujemy restrukturyzację długu, dlatego  

w roku 2012 zmieniamy i roku 2014 spełniamy ustawowy wskaźnik. Dlatego jest ta zmiana  

w załączniku nr 1 a w załączniku nr 2 wprowadzamy projekt Powiatowego Urzędu Pracy oraz 

w wydatkach majątkowych - przebudowę warsztatów szkolnych na potrzeby szkolnictwa za-

wodowego, która jest inwestycją 3 – letnią. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych poprosił przewodniczących komisji stałych  

o przedstawienie opinii komisji. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Krzysztof Blajer: komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie.  

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Marek Kopta: komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Eugeniusz Barylak: 

komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Ewa Gancarz: komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej, której 

jestem członkiem a Przewodniczący Komisji Mirosław Gąsik nie uczestniczy w dzisiejszych 

obradach sesji, również zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została przyjęta przy 16 głosach „za”, 1 „przeciwnym”, przy udziale 17 radnych. 

    5) wydatków zamieszczonych w budżecie Powiatu Żagańskiego, których niezrealizo-

wane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2012, 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych odczytał projekt uchwały i poprosił przewodniczących 

komisji stałych o przedstawienie opinii komisji. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Krzysztof Blajer: komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie.  

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Marek Kopta: komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Eugeniusz Barylak: 

komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Ewa Gancarz: komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  
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Przewodniczący Rady Leon Cuprych odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, przy udziale 17 radnych. 

    6) zmiany uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwo-

wego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywanych Powiato-

wi Żagańskiemu w 2012 roku, 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych odczytał projekt uchwały i poprosił Sekretarza Powiatu  

o przedstawienie uzasadnienia. 

Sekretarz Powiatu Iwona Hryniewiecka: pozostały środki na realizację zadań z zakresu rehabili-

tacji zawodowej osób niepełnosprawnych, był brak wniosków na realizację tych zadań. Pozo-

stała kwota 72.906 zł oraz pozostała kwota w wysokości 20.000 zł na dofinansowanie uczest-

nictwa osób niepełnosprawnych. Po przyjętych zmianach środki finansowe w wysokości 

102.906 przeznaczone zostaną na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacji, przedmio-

ty ortopedyczne i środki pomocnicze.  

Przewodniczący Rady Leon Cuprych odczytał projekt uchwały i poprosił przewodniczących 

komisji stałych o przedstawienie opinii komisji.  

Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Krzysztof Blajer: komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie.  

Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Marek Kopta: komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Eugeniusz Barylak: 

komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Ewa Gancarz: komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej, której 

jestem członkiem a Przewodniczący Komisji Mirosław Gąsik nie uczestniczy w dzisiejszych 

obradach sesji, również zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, przy udziale 17 radnych. 

    7) zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego wchodzącego w skład Zespołu 

Szkół Technicznych i Licealnych w Żaganiu, 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych odczytał projekt uchwały i poprosił o przedstawienie 

uzasadnienia. 

Naczelnik Wydz. OKT Michał Cisek: dyrektor Zespołu Szkół Technicznych i Licealnych  

w Żaganiu wystąpił z wnioskiem o zlikwidowanie z dniem 31 sierpnia 2013 roku technikum 

uzupełniającego, ponieważ szkoła nie dokonała naboru, dlatego brak jest uzasadnienia do 

dalszego utrzymywania tego typu szkoły. Likwidacja technikum uzupełniającego jest wyłącznie 

formalnością i jest zgodna z zapisami ustawy o systemie oświaty. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych odczytał projekt uchwały i poprosił przewodniczących 

komisji stałych o przedstawienie opinii komisji. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Krzysztof Blajer: komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Eugeniusz Barylak: 

komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Ewa Gancarz: komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

Przewodniczący Rady Leon Cuprych odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, przy udziale 17 radnych. 
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    8) uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla powiatu żagańskiego na lata 2012 – 

2015 z perspektywą do roku 2019” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych odczytał projekt uchwały i poprosił przewodniczących 

komisji stałych o przedstawienie opinii komisji. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów Krzysztof Blajer: komisja zaopiniowała 

projekt uchwały pozytywnie.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Eugeniusz Barylak: 

komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Ewa Gancarz: komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

Przewodniczący Rady Leon Cuprych odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie, przy udziale 17 radnych. 

    9) przeprowadzenia przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu Żagańskiego kontroli 

delegacji Zarządu Powiatu Żagańskiego. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

Radny Paweł Lichtański: ponieważ ja byłem wnioskodawcą tej kontroli, proszę Państwa  

o przyjęcie tej uchwały. Skoro nie przyjęliśmy moich proponowanych poprawek związanych  

z rozszerzeniem zakresu tej kontroli, co dla mnie jest jednoznaczne z tym, że Starosta pod 

płaszczykiem wyjazdów służbowych, ma coś do ukrycia. W związku z tym, moja propozycja 

jest taka, żeby przyjąć uchwałę w takiej treści, jaka jest zapisana. 

Starosta Marek Ślusarski: chciałbym poinformować wszystkich radnych, że Pan Lichtański jest 

pracownikiem magistratu, i nie tylko pracownikiem, wszyscy wiemy. Chciałbym powiedzieć, 

że tu jest odzwierciedlenie wszystkich prac i wszystkich interpelacji Miasta i tutaj próbuje się 

nam wciskać na sesję Rady Powiatu wszystkie właśnie wnioski, po sesji Rady Miasta, Pan 

Lichtański wrzuca nam. Jesteśmy Zarządem nie mamy nic do ukrycia, dlatego sam będę głoso-

wał za tym, żeby przeprowadzić taką kontrolę, bo uważam, że takie postawienie sprawy, jeśli 

mamy się bawić w politykę, my jako Zarząd nie mamy nic sobie do zarzucenia. 

Radny Paweł Lichtański: ja bardzo dziękuję, wystarczyło Panie Starosto, żeby Pan powiedział 

ostatnie zdanie swojego wywodu. Nie musiał Pan przedstawiać mojej osoby, jakim jestem 

pracownikiem i kim jeszcze jestem. 

Przewodniczący Rady Leon Cuprych odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została przyjęta przy 16 głosach „za”, 1 „wstrzymującym”, przy udziale 17 radnych. 

      8. Odpowiedzi na interpelacje. 

Przewodniczący Rady poprosił o udzielenie odpowiedzi na interpelacje. 

Starosta Marek Ślusarski:  

- w odpowiedzi na interpelacje złożone przez Radnego Pawła Lichtańskiego:dotyczącą arty-

kułu w Gazecie Regionalnej – tej gazety nie czytam i nie wypowiadałem się w gazecie na 

ten temat. Z tego, co mi wiadomo, jest Pan w konflikcie z Panem Ramzą, więc uważam, że 

poruszanie tej kwestii tutaj jest nie stosowne i nie na miejscu z Pana strony. Są to wasze 

prywatne sprawy, wasze rozgrywki, więc mnie nie interesuje, co Pan Wiceprzewodniczący 

Rady Miasta mówił w kwestii Rady Powiatu. Nie wiem, nie czytałem, więc nie wypowia-

dam się w tej kwestii i proszę tu, w stosunku do tego artykułu, nie wciągać mnie w wasze 

rozgrywki, 

- w odpowiedzi na interpelację złożoną przez Radnego Tadeusza Kosmatkę w sprawie stu-

diów podyplomowych – ostatnie lata są to lata bardzo dużych zmian w przepisach prawa 

administracyjnego, między innymi kontroli zarządczej. Pracownicy Starostwa chcieli się 

dokształcić, w osobie Pani Sekretarz, Pani Aldony Slipaczek – Jurek i Wicestarosty, więc 

nie widzę nic zdrożnego w tym, aby akurat te osoby się dokształcały, bo przepisy są tak 
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rygorystyczne i tylko można być zadowolonym z tego, że ludzie chcą się dokształcać. Na-

tomiast, jeżeli chodzi o oświatę, dokształcenie dyrektorów i nauczycieli, to są w tym zakre-

sie odrębne przepisy, które mówią o tym, że jest na ten cel fundusz w szkołach i nam, jako 

Radzie Powiatu nic do tego, bo mają takie prawo i cieszę się, że z tego prawa korzystają. 

Nie korzystają z tego nagminnie i należy powiedzieć, że budżet zaplanowany na ten cel nie 

został w całości wykorzystany. 

Etatowy Członek Zarządu Henryk Janowicz: w odpowiedzi na interpelację złożoną przez 

Radną Elżbietę Buganik – jest mi znany temat, jeśli chodzi o drogę relacji Miodnica – Stanów 

w kierunku Brzeźnicy – w najbliższym czasie zostanie to naprawione a oprócz tego, przewi-

dziane są większe środki finansowe niż w tym budżecie żeśmy uchwalili i dlatego będzie tam 

wszystko modernizowane. 

Radny Paweł Lichtański: po pierwsze chciałem się zwrócić do Pana Starosty w tak kulturalny 

sposób, jak będę potrafił to zrobić. Panie Starosto, proszę nie wskazywać podczas sesji Rady 

Powiatu, z kim ja Radny Paweł Lichtański jestem skonfliktowany, bo to po pierwsze nie Pana 

sprawa, po drugie nie jestem skonfliktowany w żaden sposób z Panem Ramzą – kierownikiem 

bazy magazynowej Starostwa Powiatowego. To, co Pan zrobił szkaluje w moje dobre imię, 

więc proszę nie używać takich argumentów, odpowiadając na proste pytanie, bo ja zadałem 

bardzo proste pytania: pierwsze pytanie brzmiało – czy kierownik bazy magazynowej Staro-

stwa Powiatowego w Żaganiu posiada w zakresie swoich obowiązków udzielania informacji 

mediom. Drugie pytanie – czy autoryzował Pan swoją wypowiedź, powiedział Pan, że nie.  

W mojej interpelacji prośba była jeszcze taka, abym otrzymał zakres obowiązków kierownika 

bazy magazynowej, rozumiem, że Pan do mojej prośby się przychyli i na piśmie mi ją przed-

stawi. 

Starosta Marek Ślusarski: otrzyma Pan na piśmie zakres obowiązków Pana Ramzy, nie jest to 

żadna tajemnica. Jeśli chodzi o wypowiedź Pana Ramzy, ja nie jestem w stanie panować nad 

tym, kto się wypowiada. Jeśli będzie szkalował dobre imię powiatu, to będą wyciągnięte 

konsekwencje. Jeśli chodzi o wizerunek powiatu, od tego jestem ja, a przedstawicielem pra-

sowym jest Pani Sekretarz. Czyli są dwie osoby, które mają prawo wypowiadać się w przed-

stawianiu problemów Starostwa a prywatne wywody pracowników, każdy ma prawo do 

swojego zdania, więc mnie to nie interesuje. Jeśli to będzie szkalowało, uderzał w dobre imię 

powiatu, na pewno będziemy wspólnie z Zarządem wyciągać daleko idące konsekwencje. 

Tego artykułu nie czytałem, nie mam zamiaru czytać, bo dla mnie akurat artykuły nie są 

wykładnikiem problemu, uważam, że ważne jest to, co Zarząd ma na posiedzeniach Zarządu 

uchwali i dla mnie ważne jest to, co uchwali Rada Powiatu. To są wykładniki dla mnie i tego 

się trzymajmy. 

Radny Paweł Lichtański: dziękuję za udzielenie mi odpowiedzi, tylko szkoda, że musiałem 

drugi raz o to prosić. 

Radny Tadeusz Kosmatka: co do odpowiedzi na zadawane pytania, nie jestem usatysfakcjo-

nowany. W związku z tym, nie tylko zresztą, co do tego pytania, ale i co do innych, bo dostaje 

później odpowiedzi niedotyczące całkowicie tego, o co pytam, tylko inne kwestie. Nie wiem, 

jak to się dzieje, ale jeśli chodzi o tą kwestię, o którą dzisiaj pytam, poproszę na piśmie, bo 

pytanie moje składało się z kilku podelementów i poproszę o dokładne opisanie wszystkiego, 

czy macie regulamin, kto decydował o tym, że takie studia zostały przyznane, poprosiłbym  

o wyczerpujące odpowiedzi. 

      9. Wnioski. 

      Radny Tadeusz Kosmatka odczytał wniosek o odwołanie Starosty Żagańskiego, złożony na 

ręce Przewodniczącego Rady. Wniosek został zarejestrowany w korespondencji Przewodni-

czącego Rady, kserokopia wniosku stanowi załącznik do protokołu. 
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      10. Informacje i oświadczenia. 

      Przewodniczący Rady Leon Cuprych wyznaczył Wiceprzewodniczącą Annę Michalczuk oraz 

Radnego Jana Sosnowskiego do zapoznania się z protokołem XIX sesji Rady Powiatu Żagań-

skiego z dnia 28 grudnia 2012 roku. 

      Przewodniczący Rady Leon Cuprych: do Biura Rady wpłynęło pismo z PKS Żary w związku 

z naszym pismem o utrzymanie połączeń. 

      Wiceprzewodnicząca Rady Anna Michalczuk odczytała pismo z PKS Żary adresowane do 

Leona Cuprycha Przewodniczącego Rady Powiatu. Pismo stanowi załącznik do protokołu. 

      Przewodniczący Rady Leon Cuprych złożył wszystkim życzenia noworoczne i zaprosił 

wszystkich obecnych na spotkanie na godz. 14
00

, które odbędzie się w Sali Konferencyjnej 

Starostwa Powiatowego w Żaganiu przy ul. Dworcowej 39. 

      Starosta Marek Ślusarski: chciałbym podziękować za ten rok ciężkiej wytężonej pracy. 

Podziękować za wniosek, ładny mamy prezent na Nowy Rok. Chciałbym, aby ten wniosek 

był taką chwilą refleksji dla wszystkich radnych, bo widzę, że nie ma tutaj jednak jedności, 

nigdy jej nie będzie, ale myślałem, że uda się nam tą jedność, chociaż w jakimś aspekcie 

pracy powiatu znaleźć. Widzę, że jest referendum w Żaganiu, więc będzie referendum  

w powiecie, bo trzeba rozmyć sprawy polityczne, ale to tak na marginesie.  

      Starosta Marek Ślusarski złożył wszystkim życzenia noworoczne oraz podziękował za 

dotychczasową współpracę. 

      11. Zamknięcie obrad XIX sesji Rady Powiatu Żagańskiego. 

            Przewodniczący Rady Leon Cuprych o godz. 12
45 

ogłosił zamknięcie XIX sesji Rady Powiatu 

Żagańskiego z dnia 28 grudnia 2012 roku. 

 

 

                 Protokołowała  

           Henryka Świątek  
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